
 1

 
Uchwała Nr VIII/289/2007 

Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

z dnia 12 lipca 2007 r. 
 

w sprawie: zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą Nr VIII/133/95 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 23.02.1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice 

(t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2006 r., Nr 20, poz. 704). 
 
Działając na podstawie art. 5a ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz 

art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 
z późn. zmianami) na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej i Prezydenta Miasta 
 

Rada Miejska w Gliwicach  
uchwala: 

 
§ 1 

 
Dokonać następujących zmian w Statucie Miasta Gliwice: 
 

1) § 13 ust. 2 nadać następujące brzmienie: „Rada Miejska wybierana na 4-letnią kadencję przez 
mieszkańców miasta w wyborach powszechnych liczy w pełnym składzie 25 radnych.” 

 
2) W § 29 ust. 2 zdaniu drugiemu nadać brzmienie: „Liczba zastępców Prezydenta nie może być 

większa niż trzech”. 
 
3) § 56 nadać następujące brzmienie: 

 
„§ 56 

1. Konsultacje społeczne są formą zasięgania opinii mieszkańców miasta. 
2. Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych w przepisach powszechnie 

obowiązujących (konsultacje obowiązkowe) oraz w sprawach uznanych za ważne dla miasta 
(konsultacje fakultatywne). 

3. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji fakultatywnych podejmuje Rada Miejska albo 
Prezydent Miasta, w zależności od zakresu kompetencji organu w sprawie podlegającej 
konsultacjom. 

4. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 
a) ankiet publicznych, w tym internetowych 
b) zebrań mieszkańców 
c) opinii organów jednostek pomocniczych 
d) opinii zainteresowanych instytucji i stowarzyszeń 
e) opinii zainteresowanych mieszkańców po publicznym ogłoszeniu zamierzonego 

przedsięwzięcia. 
5. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

a) ogólnomiejski 
b) lokalny (np. osiedlowy) 
c) środowiskowy, w odniesieniu do określonej grupy społecznej. 

6. W zależności od rodzaju sprawy, decyzję o wyborze formy, zasięgu i czasu trwania konsultacji 
obowiązkowych podejmuje Prezydent Miasta, a o wyborze formy, zasięgu i czasu trwania 
konsultacji fakultatywnych podejmuje organ, który decyduje o przeprowadzeniu konsultacji, 
biorąc pod uwagę optymalny sposób dotarcia do mieszkańców i zapewniając jak największą 
reprezentatywność prowadzonych konsultacji. 

7. Ogłoszenie o konsultacjach publikuje się w prasie lokalnej i na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego. Ogłoszenie takie powinno zawierać w szczególności opis przedmiotu konsultacji 
oraz sposób i termin udzielenia odpowiedzi. 

8. Okres oczekiwania na opinie i uwagi mieszkańców o przedmiocie konsultacji nie może być 
krótszy niż 14 dni. 



 2

9. Informację o wynikach konsultacji opracowuje Prezydent Miasta i publikuje w prasie lokalnej 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 

10. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów miasta. 
11. W szczególnie ważnych sprawach Rada Miejska może ustalić zasady i tryb przeprowadzania 

konsultacji odrębną uchwałą.” 
 

§ 2 
 

Pozostałe postanowienia Statutu Miasta nie ulegają zmianie. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 

§ 4 
 

Upoważnić Prezydenta Miasta do ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Gliwice. 
 

§ 5 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
 
 
 
 
 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 Jan Kaźmierczak  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


